

bionexo**Resultado do Edital de Compra n.º 56118/2024.****Setor Compras.**

O Instituto Sócrates Guanaes (ISG), Instituição sem fins lucrativos, qualificado como Organização Social de Saúde, torna público o **RESULTADO** do Procedimento de Compra - Ref.: Edital supracitado, com a finalidade de adquirir bens, insumos e serviços para o Hospital Estadual de Doenças Tropicais Dr. Anuar Auad (HDT), com endereço à Alameda do Contorno, n.º 3.556 - Jardim Bela Vista. Goiânia/GO. CEP: 74.863-127.

Bionexo do Brasil Ltda

Relatório emitido em 17/04/2024 09:44

Comprador

Instituto Socrates Guanaes - Goiania (03.969.808/0003-31)

Av. Contorno, Nº 3556 - Bairro - Jardim Bela Vista - GOIÂNIA, GO CEP: 74853-400

Relação de Itens (Confirmação)

Pedido de Cotação : 334344249

COTAÇÃO MATERIAIS E MEDICAMENTOS (PRAZO PARA PAGAMENTO 60 DIAS) MASCARA PRA 12/02

Frete Próprio

Observações: SR. FORNECEDOR, NÃO MAIS TRABALHAMOS COM A PRÁTICA DE COBRANÇA POR BOLETO BANCÁRIO. POR FAVOR, INFORMAR NO CORPO DA NOTA FISCAL : CONTRATO DE GESTÃO 091/12 SES GO e DADOS BANCÁRIOS E SEUS RESPECTIVOS VENCIMENTOS. DIANTE DA NECESSIDADE FISCAL EXIGIDA, SOMENTE REALIZAREMOS O FECHAMENTO DA COMPRA SE A EMPRESA/FORNECEDOR ESTIVER COM AS CERTIDÕES REGULARES ABAIXO CITADAS: a)Certidão Negativa da Previdência Social (CND/INSS) b)Certidão FGTS (CRF/FGTS) c) Fisco Estadual (Goiás) d)Receita Federal e) Débitos Trabalhistas ENVIAR PREVISÃO DE ENTREGA. Endereço de entrega: Hospital de Doenças Tropicais - HDT, Alameda contorno Nº 3556 - Jardim Bela Vista, Goiania - Go CEP 74853-120.

Tipo de Cotação: Cotação Emergencial

Fornecedor : Todos os Fornecedores

Data de Confirmação : Todas

	Fornecedor	Faturamento Mínimo	Prazo de Entrega	Validade da Proposta	Condições de Pagamento	Frete	Observações
1	Científica Médica Hospitalar Ltda GOIÂNIA - GO Vanessa Nogueira - (62) 3088-9700 vendas3@cientificahospitalar.com.br Mais informações	R\$ 200,0000	2 dias após confirmação	12/02/2024	60 ddl - Carteira	CIF	null
2	Comercial Cirúrgica Rioclarense Ltda-SP JAGUARIÚNA - SP Usuário Ws Rioclarense - (19) 3522-5800 bionexo@rioclarense.com.br Mais informações	R\$ 500,0000	1 dias após confirmação	12/02/2024	60 ddl - Carteira	CIF	-
3	H M Borges GOIÂNIA - GO Harley Borges - 62 3581-0361 vitalmedgo@gmail.com Mais informações	R\$ 250,0000	3 dias após confirmação	12/02/2024	60 ddl - Carteira	CIF	null
4	Santé Médica Hospitalar Ltda GOIÂNIA - GO Socio: SEILIA BATISTA MOURA - (62) 31010443 murilo@santedistribuidora.com.br Mais informações	R\$ 300,0000	5 dias após confirmação	16/02/2024	60 ddl - Carteira	CIF	null

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasíndice Rent(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário	
2 CURATIVO HIDROFIBRA PRATA C/ ALGINATO APROX. 10 X 10CM -	30162	-	AQUACEL AG+EXTRA PRATA HIDROF.10X10CM C/10, CONWATEC	CAIXA	Científica Médica Hospitalar Ltda	null	-	R\$ 53,0000	R\$ 0,0000	20 Unidade	R\$ 1.060,0000	Ana Paula Pereira Silveira 13/02/2024 19:44	
9 MASCARA DESCARTAVEL COM PROTECAO TRIPLA COM ELASTICO	40672	-	MASCARA TRIPLA ESPECIAL DESCARTAVEL DESCARPACK, DESCARPACK	UNIDADE	Científica Médica Hospitalar Ltda	null	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 0,0904	R\$ 0,0000	50000 Unidade	R\$ 4.520,0000	Ana Paula Pereira Silveira 13/02/2024 19:44	
										Total Parcial:	50020.0	R\$ 5.580,0000	

Total de Itens da Cotação: 10 Total de Itens Impressos: 2

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasíndice Rent(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário
3 ESCOVA PARA DEGERMACAO DAS MAOS COM	17655	-	ESCOVA DESC C/CLOREXIDINA2% CX C/48UN -	CAIXA	Comercial Cirúrgica Rioclarense Ltda- SP	-	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 1,6208	R\$ 0,0000	96 Unidade	R\$ 155,5968	Ana Paula Pereira Silveira

CLOREXIDINA Á 2%		88197, VIC PHARMA								13/02/2024 19:44			
7	FRALDA GERIATRICA DESCARTAVEL M	219	-	FRALDA GERIAT MAX CONFORT TAM M PCT C/8UN, IRIS/MAXICONFOR	PACOTE	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda- SP	-	;Pendência financeira	R\$ 1,6750	R\$ 0,0000	304 Unidade	R\$ 509,2000	Ana Paula Pereira Silveira 13/02/2024 19:44
										Total Parcial:	400.0	R\$ 664,7968	
Total de Itens da Cotação: 10										Total de Itens Impressos: 2			

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasíndice	Rent(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário
4	FIXADOR DE ENDOTRAQUEAL ADULTO - MARCA NEGATIVADA (VITTADESC)	29216	-	FIXADOR DE TUBO ENDOTRAQUEAL ADULTO ESPUMA ACOPLADA EM ALGODAO E VELCRO, VITALFIX	UND	H M Borges	null	Fornecedores não atingem faturamento mínimo;	R\$ 6,5000	R\$ 0,0000	100 Unidade	R\$ 650,0000	Ana Paula Pereira Silveira 13/02/2024 19:44
5	FRALDA GERIATRICA DESC C/ FITA ADESIVA GG	38951	-	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA ADULTO EG, KISSES	PCT	H M Borges	null	-	R\$ 1,7500	R\$ 0,0000	301 Unidade	R\$ 526,7500	Ana Paula Pereira Silveira 13/02/2024 19:44
6	FRALDA GERIATRICA DESCARTAVEL G (CONSIDERAR UNIDADE)	223	-	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA ADULTO G, KISSES	PCT	H M Borges	null	;Pendência financeira	R\$ 2,2500	R\$ 0,0000	304 Pacote	R\$ 684,0000	Ana Paula Pereira Silveira 13/02/2024 19:44
										Total Parcial:	705.0	R\$ 1.860,7500	
Total de Itens da Cotação: 10										Total de Itens Impressos: 3			

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasíndice	Rent(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário
1	COMPRESSA CAMPO OPERATORIO C/ FIO RADIOPACO 45X50 CM PACT COM 50	38092	-	CAMPO OPERATORIO COM FIO RX 45CMX50CM - 50 - Pacote - BIOTEXTIL - 50 - - BIOTEXTIL, BIO TEXTIL	PACOTE	Santé Medica Hospitalar Ltda	null	Respondeu incorretamente o item cotado;	R\$ 42,0000	R\$ 0,0000	50 Pacote	R\$ 2.100,0000	Ana Paula Pereira Silveira 13/02/2024 19:44
										Total Parcial:	50.0	R\$ 2.100,0000	
Total de Itens da Cotação: 10										Total de Itens Impressos: 1			
										Total Geral:	51175.0	R\$ 10.205,5468	

Clique [aqui](#) para geração de relatório completo com quebra de página

